华侨大学国际交流合作处文件

外事〔2015〕11号

关于严控各类因公出国境团组办理时限的通知

各单位：

为贯彻落实近期省、市外办关于因公出访工作的各项通知精神，今后我校将加强因公出访手续办理时限的严格控制。现就因公出国境团组各阶段的办理时限通知如下：

一、因公出国业务

    校级团组请提前63个工作日（约两个半月）办理，一般团组请提前58个工作日办理（约两个月），仅赴免签国团组请提前28个工作日办理（约一个月）。

    （一）报批（在所需报批材料齐全并合格情况下）

    1. 校内审批需：3个工作日。

    2.校级团组报国侨办批，需：至少15个工作日。

    3.一般团组报省外办批，需：至少10个工作日。

    （二）送签

    在所需送签材料齐全并合格情况下，办理签证：

    1.泉州市外办审核接案，需：5个工作日。

    2.福建省外办接案审核，需：5个工作日。

    3.签证办理，一国需最少15个工作日，两国需最少20个工作日，三国最少25个工作日。

    在所需送签材料齐全情况下，免签国办理手续：

    1.泉州市外办审核接案需：5个工作日。

    2.福建省外办接案审核并开具出境证明需：5个工作日。

因公出国在送签环节对于送签材料要求非常严格，如若不符送签要求，福建省外办会拒绝受理团组出访材料，请各组团单位保持与邀请方的联系，并在以上时间外再预留最少10个工作日作为修改增补材料时间。
二、因公赴港澳业务
    校级团组请提前28个工作日办理，一般团组请提前23个工作日办理。
    （一）报批（在所需报批材料齐全且合格情况下）
    1.校内审批需： 3个工作日。
    2.校级团组报国侨办批，需：至少15个工作日。
    3.一般团组报省外办批，需：至少10个工作日。
    （二）送签
    在所需送签材料齐全情况下，办理签注：
    1.泉州市外办审核接案，需：5个工作日。
    2.福建省外办接案审核办理通行证及签注，需：5个工作日。

三、因公赴台湾业务

    校级团组请提前63个工作日（约两个半月）办理，一般团组请提前40个工作日（约一个半月）办理。
    （一）报批（在所需报批材料齐全且合格情况下）
    1.校内审批，需：3个工作日。

    2.报国侨办批（仅校领导团组），需：至少15个工作日。

    3.报省教育厅审批，需：至少10个工作日。

    4.报省台办审批，校级团组需：至少20个工作日；一般团组需：至少7个工作日。

    （二）增补材料
    由于因公赴台的送审材料要求复杂严格，且有多份材料需由台湾方开出，若不符要求，福建省教育厅和省台办会拒绝受理团组出访材料，请各组团单位保持与邀请方的联系，并在以上时间外再预留最少10个工作日作为修改增补材料时间。

    （三）送签
出访人自行到出入境管理部门办理赴台通行证及签注，需：5-10个工作日。

以上各业务时限包括文件材料往来寄送时间。
请各组团单位重视此通知内容，预留足够办理相关因公出访手续。对不足办理时限的出访组团，今后我处原则上将不予受理。所造成的出访延误、行程推迟甚至取消等责任由组团单位自行承担。

希各周知。

国际交流合作处 港澳台侨事务办公室

                                 2015年12月7日
PAGE
—1—